
Hochkalorische und 
eiweißreiche Trinknahrung

PZN: 00000000

Neutral

Hergestellt für: 
CuraProducts GmbH 
 Im Neugrund 13
  64521 Groß-Gerau
   06152 / 18 77 835
   curaproducts.com

   Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke 
  (Bilanzierte Diät) zum Diätmanagement bei Patienten 
 mit bestehender Mangelernährung oder Störung 
 der Nahrungsaufnahme.
 Hochkalorische (2,0 kcal/ml), vegane Trinknahrung.
Glutenfrei, streng laktosearm.
Lagerung: bei Raumtemperatur. Geö�nete Packung im 
Kühlschrank bis zu 24h haltbar. 
Zutaten: Wasser, Maltodextrin, Glucosesirup, Milcheiweiß, 
Saccharose, Rapsöl, Sonnenblumenöl; Emulgatoren: Lecithine 
(Soja), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; 
Verdickungsmittel: Carrrageen, Cellulose, Carboxymethyl-
cellulose; Säureregulator: Zitronensäure, Phosphorsäure; 
Natrium Phosphat, Magnesiumhydroxid, Kaliumcitrat, Natrium-
carbonat, Kaliumchlorid, Kaliumphosphat, Eisenlactat, Zink-
sulfat, Kupfersulfat, Mangansulfat, Chromchlorid, Natrium-
molybdat, Kaliumiodid, Natriumselenat, Natrium�uorid, Vitamin 
C, Vitamin E, Vitamin A, Niacin, Biotin, Vitamin D3, Folat, Vitamin 
B6, Thiamin, Ribo�avin, Vitamin K, Vitamin B12, Pantothensäure.
 Unverträglichkeitshinweis: Produkt enthält Milcheiweiß,
  Laktose und Spuren von Sojabestandteilen.
  Ungeö�net mindestens haltbar bis: siehe oben.

Durchschnittliche 
Nährwerte
Energie

Fett
davon gesättigt
davon einfach ungesättigt
davon mehrfach ungesättigt
Kohlenhydrate
davon Zucker
davon Laktose
Protein
Salz
Wassergehalt
Mineralien
Natrium
Kalium
Calcium
Phosphor
Chlorid  
Magnesium
Spurenelemente
Eisen
Zink
Kupfer
Mangan
Molybdän
Selen
Chrom
Jod
Fluorid
Vitamine
Vitamin A (RE)
Vitamin D
Vitamin E (TE)
Vitamin K
Vitamin C
Thiamin
Ribo�avin
Niacin (NE)
Vitamin B6
Folsäure
Vitamin B12
Biotin
Pantothensäure
Osmolarität

Einheit
kJ

kcal
g
g
g
g
g
g
g
g
g

ml

mg
mg
mg
mg
mg
mg

mg
mg
mg
mg
µg
µg
µg
µg
mg

µg RE
µg

mg TE
µg
mg
mg
mg
mg
mg
µg
µg
µg
mg

mOsmol/l

Pro 200 ml
1690
400
13,4
1,2
6,8
5,4

49,6
14,0
<1
20

0,40
116

160
360
460
310
200
36

3,0
2,20
0,28
0,68
14
12
18
28

0,20

320
3,2
6,0

21,6
18

0,72
0,68
5,2

0,68
108
0,8

16,4
2,0
484

Pro 100 ml
845
200
6,7
0,6
3,4
2,7

24,8
7,0

<0,5
10

0,20
58

80
180
230
155
100
18

1,50
1,10
0,14
0,34

7
6
9

14
0,10

160
1,6
3,0

10,8
9

0,36
0,34
2,6

0,34
54
0,4
8,2
1,0
484

energy 2.0

Neutral

Wichtige Hinweise: Zum Diätmanagement bei Patienten 
mit drohender oder bestehender Mangelernährung oder 
Störungen der Nahrungsaufnahme. Vollständig bilanzierte 
Diät zur ausschließlichen Ernährung (5-6 Packungen/Tag), 
bei ergänzender Ernährung (2-3 Packungen/Tag). Nur unter 
ärztlicher Aufsicht verwenden. Nur zu verwenden bei normaler 
und voll funktionsfähiger Sto�wechsellage (z.B. nicht bei 
akuter Niereninsu�zienz). Nicht anzuwenden bei bekannter 
Intoleranz gegen einen der Inhaltssto�e. Auf ausreichende 
Flüssigkeitszufuhr achten. Nicht geeignet für Säuglinge und 
Kinder < 3 Jahren. Bei Kindern < 10 Jahren ist die tägliche 
Verzehrmenge mit dem Arzt abzustimmen.

Vor Gebrauch gut schütteln! Langsam trinken!
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Neutral

Wichtige Hinweise: Zum Diätmanagement bei Patienten 
mit drohender oder bestehender Mangelernährung oder 
Störungen der Nahrungsaufnahme. Vollständig bilanzierte 
Diät zur ausschließlichen Ernährung (5-6 Packungen/Tag), 
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akuter Niereninsu�zienz). Nicht anzuwenden bei bekannter 
Intoleranz gegen einen der Inhaltssto�e. Auf ausreichende 
Flüssigkeitszufuhr achten. Nicht geeignet für Säuglinge und 
Kinder < 3 Jahren. Bei Kindern < 10 Jahren ist die tägliche 
Verzehrmenge mit dem Arzt abzustimmen.

Vor Gebrauch gut schütteln! Langsam trinken!
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